
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2019-176

PUBLIÉ LE 16 MAI 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé
75-2019-05-16-001 - ARRÊTÉ 

prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 28 rue Lesage à Paris

20ème.

 (2 pages) Page 3

Préfecture de Police
75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D

HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE (Promotion des 1er

janvier et 1er juillet 2019) (15 pages) Page 6

75-2019-05-14-020 - ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES PERSONNES

HABILITEES A DISPENSER LA FORMATION SUR L EDUCATION ET LE

COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L ATTESTATION D APTITUDE

POUR PARIS (5 pages) Page 22

75-2019-05-16-002 - ARRETE DTPP-2019-0594 du 16 mai 2019 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire (2 pages) Page 28

2



Agence Régionale de Santé

75-2019-05-16-001

ARRÊTÉ 

prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble

immobilier sis 28 rue Lesage à Paris 20ème.

Agence Régionale de Santé - 75-2019-05-16-001 - ARRÊTÉ 

prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 28 rue Lesage à Paris 20ème.
3



Page 1 sur 2 

Millénaire 2 – 35, rue de la Gare 75935 PARIS CEDEX 19 
Standard : 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

 

 
 

PREFET DE REGION D’ILE-DE-FRANCE 
PREFET DE PARIS 

 
Agence régionale de santé 

Ile-de-France 
 

Délégation départementale 
de Paris  

 
         Dossier nº : 99100045 

 
ARRÊTÉ  

 
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur  

l’ensemble immobilier sis 28 rue Lesage à Paris 20 ème. 
 
 

LE PRÉFET DE LA RÉGION D'ILE-DE-FRANCE 
PRÉFET DE PARIS 

Officier de la légion d’honneur 
Commandeur de l’ordre national du Mérite 

 
 
 

Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1331-27, L.1331– 28-1 et L.1331-28-3 ; 
 
Vu le code de la construction et de l’habitation, et notamment les articles L.111-6-1 et suivants et L.521-
1 à L.521-3 ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2005-1566 du 15 décembre 2005 relative à la lutte contre l’habitat insalubre ou 
dangereux ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral en date du 13 août 2001, déclarant l’ensemble immobilier sis 28 rue Lesage à 
Paris 20 ème, insalubre à titre remédiable et prescrivant les mesures destinées à remédier à l’insalubrité ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral en date du 21 juin 2010, prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral 
du 13 août 2001 susvisé ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral en date du 30 septembre 2011, prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté 
préfectoral du 13 août 2001 susvisé ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral en date du 24 octobre 2016, prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté 
préfectoral du 13 août 2001 susvisé ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 juillet 2018, prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral 
du 13 août 2001 susvisé ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°75-2019-02-01-007 du 1er février 2019 portant délégation de signature à 
Monsieur Aurélien ROUSSEAU, Directeur Général de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France, à 
Madame Marie-Noëlle VILLEDIEU, déléguée départementale de Paris de l’Agence Régionale de Santé 
Ile-de-France et à divers agents placés sous leur autorité ; 
 
Vu le rapport du service technique de l'habitat de la ville de Paris en date du 29 mars 2019, constatant 
dans le lot n°7 situé au 2ème étage, porte droite de l’ensemble immobilier susvisé, références 
cadastrales de l’immeuble 20-AB-0050,  l’achèvement de mesures destinées à remédier à l’insalubrité 
et leur conformité aux prescriptions de l’arrêté préfectoral du 13 août 2001 ;  

Agence Régionale de Santé - 75-2019-05-16-001 - ARRÊTÉ 

prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 28 rue Lesage à Paris 20ème.
4



Page 2 sur 2 

Millénaire 2 – 35, rue de la Gare 75935 PARIS CEDEX 19 
Standard : 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

 
Considérant  que les travaux réalisés ont permis de résorber dans le lot n°7 situé au 2ème étage, porte 
droite de l’ensemble immobilier susvisé, les causes d’insalubrité mentionnées dans l’arrêté préfectoral 
du 13 août 2001 et que ce lot ne présente plus de risque pour la santé des occupants ; 
 
Considérant que le lot n°7 était le dernier lot pour lequel les prescriptions de l’arrêté préfectoral du 
13 août 2001 susvisé restaient applicables ; 
 
Sur proposition  de la déléguée départementale de Paris de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-
France ; 

 
A R R Ê T E  

 
Article 1 er. - L'arrêté préfectoral en date du 13 août 2001, déclarant l’ensemble immobilier sis 28 rue 
Lesage à Paris 20 ème, insalubre à titre remédiable et prescrivant les mesures destinées à remédier à 
l’insalubrité, est levé intégralement . 
 
Article 2.  – Le présent arrêté sera notifié au propriétaire, la SCI DEMIMO, représentée par Madame 
DELISLE Lisbeth, domiciliée 2 rue Baudin 93310 LE PRE SAINT-GERVAIS, et au syndicat des 
copropriétaires représenté par son syndic le Cabinet COGEIM, domicilié 146 rue Picpus à Paris 12ème. Il 
sera également affiché à la mairie du 20ème arrondissement de Paris. 
 
Article 3 - Le présent arrêté préfectoral peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès 
du préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris (Agence régionale de santé Ile-de-France, 
Délégation départementale de Paris -  sise Millénaire 2, 35 rue de la Gare 75935 PARIS CEDEX 19), 
soit hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé (Direction générale de la santé – EA2 – sise, 
14 venue Duquesne 75350 PARIS 07 SP) dans les deux mois suivant sa notification. 
 
L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et le ministre chargé de la santé, vaut rejet implicite.  
 
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Paris (7, rue de 
Jouy – 75181 PARIS Cedex 04) dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent 
arrêté départemental, ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et 
de la préfecture de police. Le tribunal administratif de Paris peut également être saisi directement par les 
personnes physiques et morales par l’intermédiaire de l’application «Télérecours citoyens» (informations 
et accès au service disponibles à l’adresse suivante : https://www.telerecours.fr).  
 
Toutefois, l’exercice d’un recours administratif aura pour effet d’interrompre le délai de recours 
contentieux, qui recommencera à courir à compter de la réception de la décision valant rejet de la 
demande. 
 
Article 4 -France, préfecture de Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site Internet de la 
préfecture de Paris : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france/. 
 
Article 5. - Le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, la déléguée départementale de Paris 
de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France, le maire de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié conformément à l'article L.1331-28-1 du code 
de la santé publique. 
 

Fait à Paris, le 16 mai 2019   
 

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris, 

et par délégation, 
la déléguée départementale de Paris, 

 
Signé 

 
Marie-Noëlle VILLEDIEU 

 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-05-16-001 - ARRÊTÉ 

prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’ensemble immobilier sis 28 rue Lesage à Paris 20ème.
5



Préfecture de Police

75-2019-05-15-002

ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE

D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET

COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet

2019)

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 6



 

 
 
SECRETARIAT GENERAL POUR L’ADMINISTRATION 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
SGPAG/BGCPAC 
 
 
 

Paris, le 15 Mai 2019 
2019-00449 

 
MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE, 
DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE 
(Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 

 
 

 
LE PREFET DE POLICE,  

 
 

  
Vu le code des communes, notamment ses articles R.411-41 à R.411-53 ; 

 

 Sur la proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration et du directeur 
des ressources humaines ; 
 
 
 

ARRETE  
 

Article 1er  
 

 La médaille d'honneur régionale, départementale et communale est décernée aux 
agents de la préfecture de police dont les noms suivent : 
 
 

 
ECHELON OR  

 
 

CABINET DU PREFET  
 

- Madame Marylène COUDERC née BIZEUL, n° d’identification : 321.024, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Dominique DOUET, n° d’identification : 335.715, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle 
 
- Madame Catherine JEZEQUEL-DENIS née JEZEQUEL, n° d’identification : 328.003, 
adjointe administrative principale de 1ère classe 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 7



                                                                                                                                       
2 

 
- Madame Nadine FEVRIER née CONSTANT, n° d’identification : 329.478, secrétaire 
administrative de classe supérieure 
 
- Madame Claudine LE FAUCHEUR née APPERE, n° d’identification : 331.052, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Antony LESAGE, n° d’identification : 332.778, adjoint technique principal de 
2ème classe 
 
- Madame Sylvie PIQUEMAL, n° d’identification : 335.069, secrétaire administrative de 
classe normale 
 
- Madame Valérie TRETARE née MESUREUR, n° d’identification : 329.419, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 

 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 
 

SERVICE D’ACCUEIL 
 

- Madame Véronique DUQUÉ née STEFANI, n° d’identification : 332.773, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

 
SERVICE DE LA MEDECINE STATUTAIRE ET DE CONTRÔLE 

 
- Madame Hadidja ABDULHAMIDI née CHEIKH, n° d’identification : 337.931, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

 
SERVICE DE GESTION DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE 

 
- Madame Joëlle FUCHS, n° d’identification : 331.374, adjointe administrative principale de 
2ème classe 

 
MISSION NUMERISATION ET GESTION DES DOSSIERS DE CARRIERE 

 
- Madame Marie-Bénédicte CHAGAVAT, n° d’identification : 327.247, agente technique 
contractuelle 

 
BUREAU D’ADMINISTRATION DES SIRH 

 
- Monsieur Alain MEDINA, n° d’identification : 337.970, secrétaire administratif de classe 
normale 

 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 8



                                                                                                                                       
3 

 
SERVICE DE LA MODERNISATION ET DE LA PERFORMANCE 

 

- Madame Nicole FERNANDEZ née GUITTON, n° d’identification : 332.792, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

 

 
PERSONNEL RATTACHE POUR SA GESTION A LA SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 

 
- Monsieur Alain CHAMBINAUD, n° d’identification : 331.304, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle 
 
 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE  

 

- Monsieur Pierre BIRAS-STRASKY né BIRAS, n° d’identification : 331.139, adjoint 
administratif principal de 1ère classe 
 
- Madame Isabelle BOBET née TOUSSAINT, n° d’identification : 328.526, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Albert CAMARA, n° d’identification : 336.604, adjoint administratif principal de 
1ère classe 
 
- Madame Marielle CONTE née GUIGUEN, n° d’identification : 326.166, secrétaire 
administrative de classe supérieure 
 
- Madame Nathalie DELLION, n° d’identification : 335.097, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Madame Sidonie DERBY, n° d’identification : 328.408, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle 
 
- Madame Joséphine LAMY, n° d’identification : 336.739, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
- Madame Sylvie LORIN née BEL GACEM, n° d’identification : 328.467, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Madame Catherine OZANON, n° d’identification : 335.891, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Madame Patricia PIERME née BLANCHE, n° d’identification : 329.588, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Monsieur Christian ROBERT, n° d’identification : 336.628, adjoint technique principal de 
2ème classe 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 9



                                                                                                                                       
4 

 
- Madame Colette SANS née GERARD, n° d’identification : 328.436, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Gilles VENUTO, n° d’identification : 335.705, secrétaire administratif de classe 
exceptionnelle 

 
 

DIRECTION DES TRANSPORTS 
ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC  

 
 
- Madame Maryse DELMOTTE née LAMISSE, n° d’identification : 337.953, technicienne 
supérieure en chef 
 
- Monsieur Arnaud FRANCOIS, n° d’identification : 346.714, technicien supérieur en chef 
 
- Monsieur Fabre LARCHER, n° d’identification : 344.821, surveillant principal de 2ème 
classe 
 
- Madame Nadine LEROUX, n° d’identification : 331.407, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
- Madame Françoise MBODJI née GRZYRONOWICZ, n° d’identification : 315.366, 
secrétaire administrative de classe normale 
 
- Madame Lucienne RAZAFIMANDIMBY, n° d’identification : 342.336, technicienne 
supérieure en chef 

 
- Madame Marie-Flore REMISSE, n° d’identification : 344.662, technicienne supérieure en 
chef 
 
- Monsieur Alain SAMRETH, n° d’identification : 346.963, surveillant principal de 1ère classe 
 

 
DIRECTION OPERATIONNELLE  

DES SERVICES TECHNIQUES ET LOGISTIQUES 
 

 
- Madame Valérie ROTH, n° d’identification : 336.806, adjointe administrative principale de 
2ème classe 

 
LABORATOIRE CENTRAL  

 
- Madame Isabelle CHAUSSARD née LEVY, n° d’identification : 322.553, cheffe de 
département 
 
- Madame Ghislaine GOUPIL, n° d’identification : 324.802, cheffe de département 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 10



                                                                                                                                       
5 

 

SERVICE DES AFFAIRES IMMOBILIERES  

 

- Madame Jocelyne GUIZONNE née LACREOLE, n° d’identification : 315.796, agente 
technique d’entretien 
 
- Monsieur Patrice LEMARIE, n° d’identification : 335.095, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
- Madame Christine LESREL née BASTIEN, n° d’identification : 318.177, agente technique 
d’entretien 
 
- Monsieur Salvador VILLAGRASA, n° d’identification : 335.093, technicien supérieur en 
chef 

 
 
 

ECHELON VERMEIL  
 

 
CABINET DU PREFET  

 

- Monsieur Antoine CHARLOT, n° d’identification : 341.491, secrétaire administratif de 
classe supérieure 
 
- Monsieur Franck MAHIEUX, n° d’identification : 345.118, adjoint administratif principal 
de 2ème classe 
 
- Monsieur Noël MARLIOT, n° d’identification : 346.856, adjoint technique principal de 2ème 
classe 
 
- Monsieur Marc VARENNE-PAQUET, n° d’identification : 335.086, adjoint administratif 
 

 
SERVICE DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DU CONTENTIEUX  

 
- Madame Evelyne GACOUGNOLLE, n° d’identification : 329.733, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Madame Corine JACQUET, n° d’identification : 326.007, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
- Madame Annick SCHERRER, n° d’identification : 341.458, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 11



                                                                                                                                       
6 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 

SERVICE D’ACCUEIL 
 

- Madame Catherine BASSET, n° d’identification : 344.705, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 
 
- Madame Clara TONNAUX née LASTOR, n° d’identification : 342.478, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

 
 

SERVICE DE LA MEDECINE STATUTAIRE ET DE CONTRÔLE 
 

- Monsieur Lucien ESPOSITO, n° d’identification : 346.909, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
- Madame Dorothée GODEMENT, n° d’identification : 345.111, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Madame Sylvie LUKAC née JOLLY, n° d’identification : 322.409, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
 

SERVICE DE GESTION DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE 
 

- Madame Nadine CLERGE, n° d’identification : 335.054, adjointe administrative principale 
de 1ère classe  

 
 

PERSONNELS RATTACHES POUR SA GESTION A LA SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 
- Madame Geneviève FERCHAUD, n° d’identification : 341.443, infirmière de soins 
généraux 
 
- Madame Christine IGIER, n° d’identification : 346.801, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 

 
SOUS-DIRECTION DE L’ACTION SOCIALE  

 
- Monsieur Patrice COUTEAU, n° d’identification : 332.724, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle 
 
- Madame Lauriane LEROY-PLOUVIEZ née LEROY, n° d’identification : 332.698, 
conseillère supérieure socio-éducative 

 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 12



                                                                                                                                       
7 

 
 

SOUS-DIRECTION DE LA FORMATION  
 
- Madame Florence PITOU, n° d’identification : 332.839, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 

 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE  

 

- Monsieur Serge ALCASOU, n° d’identification : 344.760, secrétaire administratif de classe 
supérieure 
 
- Monsieur Didier BUHLMANN, n° d’identification : 346.955, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
- Madame Brigitte CHAPELLE née CHARLOT, n° d’identification : 328.470, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Madame Maryse DEMORGET née BRIDOUX, n° d’identification : 321.003, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Lucile Lydie DIDAVI, n° d’identification : 345.109, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Madame Valérie DUBE, n° d’identification : 342.396, secrétaire administrative de classe 
supérieure 
 
- Madame Patricia FREMONT née BAK, n° d’identification : 342.527, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Madame Michèle LAURENT, n° d’identification : 342.517, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Madame Marie-Christine LESAINT née BERG, n° d’identification : 338.016, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Jeanine VENTOSE, n° d’identification : 345.157, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
 

DIRECTION DES TRANSPORTS 
ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC  

 
 

- Madame Carole BERGON, n° d’identification : 346.789, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 13



                                                                                                                                       
8 

 
- Madame Florence CLOUZARD née DESPLANTES, n° d’identification : 345.041, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Valérie DUPONT née LENIN, n° d’identification : 342.476, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Liliane FELICITE, n° d’identification : 315.386, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
- Madame Sylvie GANNOT née BLONDEAUX, n° d’identification : 339.370, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Madame Christine LE PALLEC née DELEMAR, n° d’identification : 341.476, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 
 
- Monsieur Philippe ODINA, n° d’identification : 350.963, infirmier de soins généraux 
 
- Monsieur Frédéric VILFEU, n° d’identification : 356.436, surveillant principal de 1ère classe 
 
- Monsieur Michel WIERCIOCH, n° d’identification : 356.441, surveillant principal de 1ère 
classe 
 
 
 

DIRECTION OPERATIONNELLE  
DES SERVICES TECHNIQUES ET LOGISTIQUES 

 
 
- Monsieur Eric CHAPON, n° d’identification : 350.353, adjoint administratif principal de 
2ème classe 
 
- Monsieur Patrick DOUGLAS, n° d’identification : 346.842, adjoint technique principal de 
2ème classe 
 
- Madame Marie KABORE née MOULIN, n° d’identification : 335.757, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Monsieur Jean-Pierre LEPINAY, n° d’identification : 345.055, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 

 

LABORATOIRE CENTRAL  

 
- Madame Christine COSTANZA née ROUER, n° d’identification : 332.715, ingénieure 
principale 
 
- Monsieur Pascal LECOEUCHE, n° d’identification : 342.696, technicien supérieur en chef 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 14



                                                                                                                                       
9 

 
- Madame Monique MAILLARD née MARIE, n° d’identification : 315.424, technicienne 
supérieure en chef 
 
- Monsieur Freddy MSIKA, n° d’identification : 336.701, ingénieur 

 

SERVICE DES AFFAIRES IMMOBILIERES  

 
- Monsieur Eddy BARTOUCHE, n° d’identification : 315.935, adjoint technique principal de 
2ème classe  
 
- Madame Christiane GARCIA née GUY, n° d’identification : 316.124, agente technique 
d’entretien 
 
- Madame Marie-Aimée JUSTINO DE OLIVEIRA née BOURLET, n° d’identification : 
328.188, secrétaire administrative de classe exceptionnelle 
 
- Monsieur Alain LECOQ, n° d’identification : 342.362, ingénieur divisionnaire des travaux 
 
- Monsieur Gilles LEVOEUF, n° d’identification : 342.144, ingénieur économiste principal 
 
- Madame Roberte LOUISON, n° d’identification : 316.112, agente technique d’entretien 
 
- Madame Chantal MAITREL née QUEMON, n° d’identification : 315.741, agente technique 
d’entretien 
 
- Madame Patricia PELTIER, n° d’identification : 335.017, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
- Monsieur Jean-Luc RIEHL, n° d’identification : 342.416, ingénieur des travaux 
 
- Madame Messaouda VALENSI née HADDAD, n° d’identification : 316.169, agente 
technique d’entretien 
 
- Madame Nadine ZURAWIK, n° d’identification : 315.974, agente technique d’entretien 

 
 
 

ECHELON ARGENT  
 

 
CABINET DU PREFET  

 

- Madame Mary AYIWAH, n° d’identification : 316.499, adjointe technique 
 
- Madame Florence CHEVREL, n° d’identification : 356.363, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 15



                                                                                                                                       
10 

 
- Madame Lamiaa LESCAUDRON née OULD HAMMOU, n° d’identification : 355.399, 
adjointe administrative principale de 2ème classe 
 
- Madame Nathalie MINART née FRAYSSE, n° d’identification : 357.105, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 
 
- Madame Lina RAYMOND née BRISTOL, n° d’identification : 359.033, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Monsieur Emmanuel RODRIGUES, n° d’identification : 359.306, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle 
 
- Madame Christine ROPARS, n° d’identification : 278.599, secrétaire administrative de 
classe supérieure 
 
- Madame Franciane ROUYAR née VARDIN, n° d’identification : 356.293, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Madame Mylène SELVARAJ née SIMONEL, n° d’identification : 359.799, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Sylvain TAUPE, n° d’identification : 359.725, secrétaire administratif de classe 
supérieure 

 
 

SERVICE DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DU CONTENTIEUX  
 

- Madame Jeanne PERRIN, n° d’identification : 358.091, adjointe administrative principale 
de 1ère  classe 
 
- Madame Alexa PRIMAUD, n° d’identification : 359.883, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle 
 
- Madame Sandrine PRIN, n° d’identification : 359.817, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle 

 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 

SECRETARIAT 
 
- Madame Virginie MICHAUD, n° d’identification : 357.670, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 16



                                                                                                                                       
11 

 
SERVICE ACCUEIL 

 
- Madame Sandra GUIGUES, n° d’identification : 367.455, adjointe administrative principale 
de 2ème classe 

- Madame Cécile MONBERTRAND, n° d’identification : 359.137, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 

 
 

SERVICE DE LA MEDECINE STATUTAIRE ET DE CONTROLE 
 
- Monsieur Claude DUFOUR, n° d’identification : 356.120, médecin-chef 
 
- Madame Séverine FOURNIER, n° d’identification : 359.899, secrétaire administrative de 
classe normale 
 
- Madame Lydia MILASEVIC, n° d’identification : 357.102, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 
 
- Monsieur Jean-Michel SIMON, n° d’identification : 359.665, adjoint administratif principal 
de 2ème classe 
 

BUREAU DES REMUNERATIONS ET DES PENSIONS 
 

- Madame Claire JACQUEMART, n° d’identification : 360.060, secrétaire administrative de 
classe normale 

 
SERVICE DE LA MODERNISATION ET DE LA PERFORMANCE 

 
- Madame Victorine DANTOING née BERNARD, n° d’identification : 356.920, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 

 
 

BUREAU DU RECRUTEMENT 
 
- Madame Nathalie DEVAUX, n° d’identification : 339.081, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 
 
- Monsieur Frank JUSTINE, n° d’identification : 358.917, adjoint administratif principal de 
2ème classe 

 
 

PERSONNELS RATTACHES POUR SA GESTION A LA SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
 
- Monsieur Hervé BRULE, n° d’identification : 357.765, infirmier de soins généraux 
 
- Monsieur Frédéric GUILLO, n° d’identification : 359.868, technicien supérieur en chef 

 
 

 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 17



                                                                                                                                       
12 

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE  
 
- Monsieur Boubacar BA, n° d’identification : 318.850, adjoint administratif principal de 2ème 
classe 
 
- Madame Delphine BORZUCKI, n° d’identification : 359.317, secrétaire administrative de 
classe normale 
 
- Madame Carole CORIOLAN, n° d’identification : 358.600, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Benoit JOUBEAUD, n° d’identification : 359.940, secrétaire administratif de 
classe supérieure 
 
- Monsieur Fabien LANOELLE, n° d’identification : 360.032, secrétaire administratif de 
classe supérieure 
 
- Madame Carole MAINDRE, n° d’identification : 358.763, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
- Madame Sophie MEHEUST, n° d’identification : 351.613, adjointe administrative principale 
de 2ème classe 
 
- Madame Dany PATTE, n° d’identification : 359.920, adjointe administrative principale de 
1ère classe 
 
- Madame Fany PIERRE, n° d’identification : 354.761, adjointe administrative principale de 
2ème classe 
 
- Monsieur Vadim SOLOVIOV, n° d’identification : 359.944, secrétaire administratif de 
classe normale 
 

 
DIRECTION DES TRANSPORTS 

ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC  
 
 
- Monsieur Laurent BAZIER, n° d’identification : 355.511, adjoint administratif principal de 
2ème classe 
 
- Monsieur Gilles BERTHELOT, n° d’identification : 359.564, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
- Monsieur Paul BOUZINAC DE LA BASTIDE, n° d’identification : 360.349, adjoint 
technique principal de 1ère classe 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 18



                                                                                                                                       
13 

- Madame Sophie CARTON MASBOU née MASBOU, n° d’identification : 354.875, 
architecte de sécurité de classe supérieure  
 
- Madame Murielle DELATTRE née HUYOT, n° d’identification : 359.955, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 
 
- Monsieur Han Youne HAN SZE CHUEN, n° d’identification : 352.671, architecte de 
sécurité de classe supérieure 
 
- Monsieur Richard HENRIOT, n° d’identification : 354.876, architecte de sécurité de classe 
supérieure 
 
- Monsieur Jean-Jacques LEPINE, n° d’identification : 361.829, surveillant principal de 2ème 
classe 
 
- Madame Pascale LIGOUZAT, n° d’identification : 351.924, architecte de sécurité de classe 
supérieure 

 
DIRECTION OPERATIONNELLE  

DES SERVICES TECHNIQUES ET LOGISTIQUES 
 
- Monsieur Frédéric BARY, n° d’identification : 357.598, ingénieur 
 
- Madame Ramola FLAUBERT, n° d’identification : 359.219, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 
 
- Monsieur Ange GRILLI, n° d’identification : 364.345, adjoint administratif principal de 2ème 
classe  
 
- Madame Sandrine JAULIN, n° d’identification : 358.186, adjointe administrative principale 
de 2ème classe  
 
- Monsieur Eric LEROY, n° d’identification : 357.334, technicien supérieur principal  
 

 
LABORATOIRE CENTRAL  

 
- Madame Nathalie DELEPOUVE née BEAU-LAUPIE, n° d’identification : 358.718, 
technicienne supérieure principale 
 
- Madame Sylvie DUPONT, n° d’identification : 356.050, technicienne supérieure en chef 
 
- Madame Rose-Anne PASQUIET née WONG CHING, n° d’identification : 355.675, 
technicienne supérieure en chef 

 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 19



                                                                                                                                       
14 

SERVICE DES AFFAIRES IMMOBILIERES  
 
 

- Monsieur Said ALI, n° d’identification : 316.427, agent technique d’entretien 
 
- Madame Amrata AMADA née IBOUROI, n° d’identification : 318.739, agente technique 
d’entretien 
 
- Monsieur Jean-Christ AREKION, n° d’identification : 316.548, agent technique d’entretien 
 
- Madame Manesa BAKARY, n° d’identification : 316.539, agente technique d’entretien  
 
- Madame Fatouma BAKAYOGO née KONE, n° d’identification : 318.808, agente technique 
d’entretien  
 
- Madame Nathalie BATAILLE, n° d’identification : 359.601, ingénieure des travaux 
 
- Madame Lorna BANNIS, n° d’identification : 318.586, agente technique d’entretien  
 
- Madame Rosine BIPINE, n° d’identification : 316.546, agente technique d’entretien 
 
- Monsieur Paul CREMAS, n° d’identification : 318.801, agent technique d’entretien  
 
- Madame Van DEDIEU née TEAV, n° d’identification : 316.520, agente technique d’entretien 
 
- Monsieur Marie-Joseph DELACROIX, n° d’identification : 316.470, agent technique 
d’entretien 
 
- Monsieur Christian DOROTHEE, n° d’identification : 316.515, agent technique d’entretien 
 
- Monsieur William GERMANY, n° d’identification : 316.532, agent technique d’entretien 
 
- Monsieur Lud JACQUERAY, n° d’identification : 318.798, agent technique d’entretien 
 
- Madame Nathalie JOSEPH-MATHURIN née SAXEMARD, n° d’identification : 359.752, 
adjointe administrative principale de 1ère classe 
 
- Monsieur Dominique JOURDAIN, n° d’identification : 371.803, adjoint technique principal 
de 2ème classe 
 
- Monsieur Nicolas JOUSSEAUME, n° d’identification : 359.163, ingénieur économiste 
principal 
 
- Monsieur Abdelatif KHARBACH, n° d’identification : 316.455, agent technique d’entretien 
 
- Madame Francette LAPILUS, n° d’identification : 316.523, agente technique d’entretien 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 20



                                                                                                                                       
15 

- Monsieur Florent LENAIN, n° d’identification : 367.383, adjoint technique principal de 1ère 
classe 
 
- Monsieur Tadjidine MADI, n° d’identification : 316.371, agent technique d’entretien 
 
- Madame Marie-Thérèse MELINA née FIRPION, n° d’identification : 316.443, agente 
technique d’entretien 
 
- Monsieur Mohamed NAZI, n° d’identification : 318.818, agent technique d’entretien 
 
- Madame Nathalie OTHILY, n° d’identification : 316.525, agente technique d’entretien 
 
- Madame Marie-Line POINT-DU-JOUR née JEAN-CHARLES, n° d’identification : 
316.526, agente technique d’entretien 
 
- Monsieur Ali SAID, n° d’identification : 316.394, agent technique d’entretien 
 
- Monsieur Jean-Louis TUOT, n° d’identification : 351.897, adjoint administratif principal de 
2ème classe 
 
- Madame Jacqueline VILDINA, n° d’identification : 316.511, agente technique d’entretien 
 
 
 

 
Article 2  

 

 Le préfet, secrétaire général pour l’administration et le directeur des ressources 
humaines sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 

 Le préfet de police, 

  
 

Didier LALLEMENT 

  
 

 

Préfecture de Police - 75-2019-05-15-002 - ARRETE 2019-00449 CONCERNANT LA MEDAILLE D HONNEUR REGIONALE DEPARTEMENTALE ET
COMMUNALE (Promotion des 1er janvier et 1er juillet 2019) 21



Préfecture de Police

75-2019-05-14-020

ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES

PERSONNES HABILITEES A DISPENSER LA

FORMATION SUR L EDUCATION ET LE

COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L

ATTESTATION D APTITUDE POUR PARIS

Préfecture de Police - 75-2019-05-14-020 - ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES PERSONNES HABILITEES A DISPENSER LA
FORMATION SUR L EDUCATION ET LE COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L ATTESTATION D APTITUDE POUR PARIS 22



 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

PREFECTURE  DE  POLICE – 1 bis, rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04 – Tél. : 3430 (0,06 €/min + prix d’un appel) 
http://www.prefecturedepolice.paris – mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr 

 
 

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT 

Bureau des polices de l’environnement et des opérations funéraires 
Pôle "air, police animale et opérations funéraires " 

Paris, le 14 mai 2019 

ARRETE PREFECTORAL DTPP 2019-0583 
portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation  

sur l’éducation et le comportement canins 
et à délivrer l’attestation d’aptitude pour le département de Paris 

LE PREFET DE POLICE, 

Vu le code rural et de la pêche maritime, et notamment ses articles L. 211-13-1, 
R. 211-5-3 à R. 211-5-6 ; 

Vu la loi n° 2008-582 du 20 juin 2008 renforçant les mesures de prévention et 
de protection des personnes contre les chiens dangereux ; 

Vu le décret interministériel n° 2009-376 du 1er avril 2009 relatif à l’agrément 
des personnes habilitées à dispenser la formation prévue à l’article L. 211-13-1 du code rural 
et de la pêche maritime et au contenu de la formation ; 

Vu l’arrêté interministériel du 8 avril 2009 modifié fixant les conditions de 
qualification et les capacités matérielles d’accueil requises pour dispenser la formation et 
délivrer l’attestation d’aptitude prévues à l’article L. 211-13-1 du code rural et de la pêche 
maritime ; 

Vu l’arrêté interministériel du 8 avril 2009 modifié fixant les conditions du 
déroulement de la formation requise pour l’obtention de l’attestation d’aptitude prévue à 
l’article L. 211-13-1 du code rural et de la pêche maritime ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° DTPP 2019-0582 14 mai 2019 portant habilitation de 
M. Bastien COUCHEZ à dispenser la formation sur l’éducation et le comportement canins et 
à délivrer l’attestation d’aptitude ; 

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public et du 
directeur départemental de la protection des populations de Paris, 

 

…/… 

 

Préfecture de Police - 75-2019-05-14-020 - ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES PERSONNES HABILITEES A DISPENSER LA
FORMATION SUR L EDUCATION ET LE COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L ATTESTATION D APTITUDE POUR PARIS 23



A R R E T E  

Article 1er : 

Les personnes figurant sur la liste en annexe du présent arrêté sont habilitées à 
dispenser la formation portant sur l’éducation et le comportement canins ainsi que sur la 
prévention des accidents et à délivrer l’attestation d’aptitude visée à l’article R. 211-5-5 du 
code rural et de la pêche maritime. 

Article 2 : 

L’arrêté préfectoral DTPP 2019-420 du 5 avril 2019 est abrogé. 

Article 3 : 

Le directeur des transports et de la protection du public et le directeur 
départemental de la protection des populations de Paris sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police ainsi 
qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

 

P/Le Préfet de Police et par délégation, 
La sous-directrice de la protection sanitaire 

 et de l’environnement 
 

SIGNÉ 
 

Isabelle MÉRIGNANT 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture de Police - 75-2019-05-14-020 - ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES PERSONNES HABILITEES A DISPENSER LA
FORMATION SUR L EDUCATION ET LE COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L ATTESTATION D APTITUDE POUR PARIS 24



Annexe à l’arrêté préfectoral n° DTPP 2019 - 0583 du 14 mai 2019 
portant liste des formateurs habilités à dispenser la formation portant sur l’éducation et le comportement 

canins  
et à délivrer l’attestation d’aptitude sur le département de Paris 

 

Nom et Prénom 
N° 

d’agrément 
Adresse Téléphone 

 
Diplôme, titre ou 

qualification 

 
Lieux de 

délivrance 
des 

formations 
 

M. Xavier BARY 18-75-003 

Pavillon et avenue 
des Minimes 

Bois de Vincennes 
75012 PARIS 

06-64-33-
23-89 

 
Certificat de capacité 

pour les activités 
liées aux animaux de 

compagnie 
d’espèces 

domestiques 
 

 
Formation à 

domicile 

M. Bastien 
COUCHEZ 

19-75-003 
50, rue Pierre 
Bérégovoy 

92110 CLICHY 

06 27 95 
56 60 

 
Attestation de 

connaissance pour 
l’exercice des 

activités liées aux 
animaux de 

compagnie d’espèces 
domestiques 

 

Formation à 
domicile 

M. Roger DANIEL 15-75-010 

Route 
départementale n° 

909 
95570 

ATTAINVILLE 

01-39-91-
24-04 

01-39-91-
30-42 

 
Certificat de capacité 
pour les activités de 
pension pour chiens 
et chats, d’élevage et 
de dressage de chiens 

 

 
Formation à 

domicile 

Mme Dounia 
GUECHRA 

17-75-001 

108 rue Maurice 
Braunstein Bât C1 
78200 MANTES-

LA-JOLIE 

06-62-86-
04-91 

 
Certificats de 
capacité pour 

l’exercice d’activités 
liées aux animaux de 
compagnie d’espèces 

domestiques 
 

 
Formation à 

domicile 

Mme Alicia 
LUCAS 

19-75-002 

92 avenue du 
Général de Gaulle 

94160 SAINT-
MANDÉ 

06-11-48-
59-24 

Certificat de 
compétence 

« Educateur canin 
comportementaliste » 

et diplôme 
universitaire 

« Relation Homme-
Animal » 

Formation à 
domicile 

Mme Bénédicte 
COURTEL née 

MAGUET 
19-75-001 

83, rue de Paris 
93100 

MONTREUIL 

06-66-28-
06-45 

Certificat de capacité 
pour les activités 

liées aux animaux de 
compagnie  

Formation à 
domicile 

Préfecture de Police - 75-2019-05-14-020 - ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES PERSONNES HABILITEES A DISPENSER LA
FORMATION SUR L EDUCATION ET LE COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L ATTESTATION D APTITUDE POUR PARIS 25



M. Stephan 
MAIRESSE 

16-75-001 
12 rue Emilio 

Castelar 
75012 PARIS 

06-18-02-
55-08 

Certificat de capacité 
pour l’activité 

d’éducation canine et 
d’élevage 

Formation 
dispensée au 
3bis, rue de 

Taylor à Paris 
10ème 

M. Jérôme 
MASCARIN 

17-75-002 
31 rue Carnot 

92150 SURESNES 
06-05-40-

40-45 
Brevet professionnel 

d’éducateur canin 

Formation à 
domicile (ou 

dans des salles 
louées en 

fonction des 
besoins). 

Mme Catherine 
MASSON 

15-75-007 
75 rue du Garde-

Chasse 
93260 LES LILAS 

06-11-89-
23-28 

 
Brevet professionnel 

d’éducateur canin 
 

Formation à 
domicile 

M. Jean-Michel 
MICHAUX 

15-75-017 
85 avenue Pasteur 
93260 LES LILAS 

 
01-49-72-

02-67 
 

Doctorat vétérinaire 

Formation à 
Paris 

Itinérant (en 
fonction des 
locaux mis à 
disposition) 

Mme Claire 
PAUTE épouse 

DANIEL 
15-75-011 

Route 
départementale n° 

909 
95570 

ATTAINVILLE 

01-39-91-
24-04 

01-39-91-
30-42 

 
Certificat de capacité 

pour les activités 
d’élevage, 

d’éducation et de 
garde de chiens 

 

Formation à 
domicile 

M. Stéphane 
POITEVIN 

15-75-012 
20 rue Margueriteau 
94550 CHEVILLY-

LARUE 

06-83-30-
50-20 

06-43-28-
0125 

Certificat de capacité 
relatif à l’exercice 
des activités liées 
aux animaux de 

compagnie d’espèces 
domestiques 

Formation à 
domicile 

Mme Patricia 
REROLLE 

15-75-019 
29 route de Vilpert 

78610 LES 
BREVIAIRES 

07-61-91-
49-49 

 
Attestation de 

connaissance pour 
l’exercice des 

activités liées aux 
animaux de 

compagnie d’espèces 
domestiques 

 

 
Formation au 

Centre du 
Bien-être 
Animal 

76, rue de 
Lourmel 

75015 Paris 

Mme Rachel 
RICHARD 

18-75-001 
2 rue Dubosc  

27440 MESNIL 
VERCLIVES 

07-88-24-
95-03 

Certificat de capacité 
relatif à l’exercice 
des activités liées 
aux animaux de 

compagnie d’espèces 
domestiques 

 

Formation à 
domicile (ou 

dans des salles 
louées en 

fonction des 
besoins) 

Mme Julia 
ROGGERO 

15-75-016 
30 rue Jean Pomier 
93700 DRANCY 

06-65-67-
59-07 

 
Certificat de capacité 

pour les activités 
liées aux animaux de 

compagnie 

 
Formation à 

domicile 

Préfecture de Police - 75-2019-05-14-020 - ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES PERSONNES HABILITEES A DISPENSER LA
FORMATION SUR L EDUCATION ET LE COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L ATTESTATION D APTITUDE POUR PARIS 26



d’espèces 
domestiques 

 

M. Grégory 
SEBASTIEN 

17-75-003 
14 rue de Lorraine 

13008 
MARSEILLE 

06-23-84-
80-32 

Certificat de capacité 
relatif à l’exercice les 

activités liées aux 
animaux de 
compagnie 
et d’espèces 
domestiques 

 

Formation à 
domicile (ou 

dans des salles 
louées en 

fonction des 
besoins) 

M. Elenildo 
VEDEAU 

18-75-002 

111 impasse des 
Acacias 

51230 FERE 
CHAMPENOISE 

06-47-99-
68-38 

Attestation de 
connaissance pour 

l’exercice des 
activités liées aux 

animaux de 
compagnie d’espèces 

domestiques 
 

Formation à 
domicile  

M. Michel 
YATTARA 

15-75-005 

31 rue de la Chasse 
Lieu-dit la Chaussée 
80270 QUESNOY-
SUR-AIRAINES 

 

06-48-78-
49-45 

Certificats de 
capacité pour 

l’exercice d’activités 
liées aux animaux de 
compagnie d’espèces 
domestiques et pour 

le dressage des 
chiens au mordant 

 
Formation à 

domicile 

 
 

 

Préfecture de Police - 75-2019-05-14-020 - ARRETE DTPP 2019-0583 PORTANT LISTE DES PERSONNES HABILITEES A DISPENSER LA
FORMATION SUR L EDUCATION ET LE COMPORTEMENT CANINS ET A DELIVRER L ATTESTATION D APTITUDE POUR PARIS 27



Préfecture de Police

75-2019-05-16-002

ARRETE DTPP-2019-0594 du 16 mai 2019 portant

renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

Préfecture de Police - 75-2019-05-16-002 - ARRETE DTPP-2019-0594 du 16 mai 2019 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 28



 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

PREFECTURE  DE  POLICE – 1 bis, rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04 – Tél. : 3430 (0,06 €/min + prix d’un appel) 
http://www.prefecturedepolice.paris – mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr 

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC 
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L’ENVIRONNEMENT 

Bureau des polices de l’environnement et des opérations funéraires 
   
 

A R R Ê T É DTPP-2019-594 du 16 mai 2019 
Portant renouvellement d’habilitation  dans le domaine funéraire 

LE  PRÉFET DE POLICE 

. Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et R.2223-56 ; 

. Vu l’arrêté DTPP n° 2017-519 du 17 mai 2017 modifié portant habilitation dans le domaine funéraire et 
l’arrêté DTPP n° 2018-543 du 18 mai 2018 portant renouvellement d’habilitation n° 18-75-0444 dans le 
domaine funéraire, pour une durée d’un an, de l'établissement « 1887 » sis, 7 rue Bertin Poirée à Paris 1er ; 

. Vu la demande de renouvellement d’habilitation formulée le 3 avril 2019 et complétée en dernier lieu le 
15 mai 2019 par M. Camille STROZECKI, gérant de l’établissement cité ci-dessus ; 

. Vu le dossier annexé à cette demande ; 

A R R Ê T E  

Article 1er :     L’établissement : 
 1887 
 7 rue Bertin Poirée 

75001 PARIS 
 dirigé par M. Camille STROZECKI, est habilité pour exercer sur l’ensemble du territoire 

français les activités funéraires suivantes : 
- Organisation des obsèques, 
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs 

ainsi que des urnes cinéraires. 

 Article 2 :    L’établissement est également habilité à sous-traiter sur l’ensemble du territoire  français, 
les activités funéraires suivantes, dans les conditions définies ci-dessous et sous réserve de 
la validité de l’habilitation de chaque sous-traitant : 

Article 3 :   Le numéro de l’habilitation est 19-75-0444. 
 

 

 

Société Activités Adresse N° habilitation 

HYGECO POST 
MORTEM 

-  transport de corps avant mise en 
bière 
- soins de conservation 

20 boulevard de la Muette  
95140 GARGES LES GONESSES 

14-95-185 

GR FUNÉRAIRE 

- transport des corps après mise en 
bière 
- fourniture des corbillards 
- fourniture de personnel et des objets 
et prestations nécessaires aux 
obsèques, inhumations, exhumations et 
crémations 

13 rue Parmentier 
94450 LIMEIL-BRÉVANNES 

18-94-136 

.../... 

Préfecture de Police - 75-2019-05-16-002 - ARRETE DTPP-2019-0594 du 16 mai 2019 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 29



Article 4 :  Cette habilitation est valable six ans, à compter de la date de notification du présent arrêté. 

Article 5 :  L’habilitation peut être renouvelée à la demande de l’entreprise. Cette demande, 
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois avant 
l’expiration de l’habilitation détenue. 

Article 6 :  Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Ile de France, préfecture de Paris et de la préfecture de police. 

 
Pour le Préfet de Police et par délégation, 

La Sous-Directrice de la protection sanitaire 
et de l’environnement, 

 
SIGNÉ 

 
Isabelle MÉRIGNANT 

 

Préfecture de Police - 75-2019-05-16-002 - ARRETE DTPP-2019-0594 du 16 mai 2019 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 30


